МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 С

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

От 22.10. 2020г.                             № 157/1            г. Междуреченск

Об утверждении

плана мероприятий

(дорожной карты)

 внедрения целевой модели наставничества,

положения о программе наставничества

С целью повышения эффективности образовательной деятельности в ОО, в

соответствии с распоряжением Министерства образования Российской Федерации

от 25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися»; приказом МКУ УО от

20.10. 2020 № 644 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным программам»,

планом мероприятий (дорожной карты) внедрения целевой модели наставничества

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением отдельных

предметов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения целевой модели

наставничества (приложение 1)

2. Утвердить положение о наставничестве (приложение 2).

3. Организовать внедрение целевой модели наставничества с 01.09.2021.

Ответственный куратор целевой модели наставничества Н.Г. Рогожникова.

4.Определить сроки мониторинга эффективности программы наставничества в

МБОУ СОШ № 19:

-15.09.21-20.09.21 -входящий

-15.01.21-20.01.21 -промежуточный

-15.05.21-20.05. –итоговый.

Отчет о результатах заслушать на заседании административного совещания.

Ответственные – кураторы программ наставничества.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 19                                                       С.Б.Погадаева